令 和 ５ 年 ４ 月 ２ ６ 日 （水）

平野小保護者様

６年「総合的な学習の時間」の学習へのご協力について【依頼】

大野城市立平野小学校

第６学年 担任一同

平野小保護者の皆様におかれましては日頃から本校の教育活動へのご理解，ご協力いただきありがと

うございます。

第６学年では，総合的な学習の時間「未来設計図をつくろう」の学習を予定しております。これは小

学校生活も残り１年を切り，春には中学校へ進学するこの機に，改めて自分自身について見つめ直して

将来の自分の姿を思い描くとともに，その夢に向かって何をすべきか考える学習となります。様々な資

料を活用し，職業に関することを調べた後，学習の終わりには実際に職業に就いている大人の方々にお

話を伺う計画を立てております。

そこで，平野小保護者の方々にゲストティーチャーとしてお越しいただきたいと考えております。子

ども達にとってより身近な方々のお話はより価値のあるものだと考えています。つきましてはお忙しい

ところ恐縮ではありますが，保護者の皆様にお力添えいただければ幸いです。

1. 日時  令和５年６月２１日（水） 13:40～15:20

2. 場所  本校体育館

3. 参加者  本校６年児童，本校保護者ゲストティーチャー，外部からのゲストティーチャー

4. 概要  ・１回約１５分×４回のお話をお願いします。

・ご職業の仕事内容や，就業上必要な力，やりがい，職に就いた経緯などを１０分

程度，残りの時間は児童の質問に応答下さい。

    ・４回とも違う児童が話を伺いますので，同じ内容を話していただいて構いません。

    ・可能な限り，お仕事に使う道具などをご準備いただけると助かります。

5. その他  ・できる限り多くの方にご協力いただきたいのですが，業種の重なりや全体の人数

などの都合により，ご協力いただける中から講師を選定させていただく可能性があ

ります。予めご了承ください。

・講師をお願いすることになった方には，後日依頼文書をお渡しさせていただき，

詳細についてご連絡いたします。

大野城市立平野小学校

６年総合的な学習の時間「未来設計図をつくろう」

ゲストティーチャー応募用紙

児  童:（  ）年（  ）組 お名前（              ）

保護者:            お名前（               ）

           ご職業名（                  ）

※恐れ入りますが，５月１２日（金）までにご提出ください。

切り取り線

※配慮事項などありましたらご記入ください。また，ご職業の詳細を教えていただけると助かります。